
Moderní město a chytrá data

Jiří Pánek

Jiri.Panek@upol.cz // Katedra rozvojových a environmentálních studií



(geo)data

− Státní

− Komerční

− Vlastní



Státní (geo)data

− Český statistický úřad

− Veřejná databáze, Statistický geoportál, Registr ekonomických subjektů

− Český úřad zeměměřičský a katastrální

− Geoportál ČÚZK, Registr územní identifikace, adres a nemovitostí 

(RÚIAN), Základní báze geografických dat České republiky (ZABAGED)

− Národní geoportál INSPIRE

− Geoportal.gov.cz

− Otevřená data AOPK ČR, ČHMU, Krajské geoportály, Policie ČR,... 



Komerční (geo)data

− (mikro)mobilita

− (parkovací) senzorové sítě

− Územní potenciál/ÚAP

− Dálkový průzkum Země (Copernicus, Letecké snímkování, UAV)



Vlastní (geo)data

− Sběr dat od občanů – např. PocitovéMapy.cz

− Sběr dat “vlastních“ součástí – pasportizace

− technické služby, hřbitovy, dopravní podniky, zeleň, veřejné osvětlení, aj.

− Data z registrů (státní úroveň)

− Školský rejstřík

− Registr poskytovatelů zdravotních služeb 

− Registr poskytovatelů sociálních služeb 



Moderní město a chytrá data, 



Moderní město a chytrá data, nebo 



Moderní město a chytrá data, nebo 

chytré město a moderní (geo)data?



Moderní město a chytrá data, nebo 

chytré město a moderní (geo)data?

− “Aby se Praha mohla správně rozvíjet, je nutné jí porozumět. 

Proto IPR sbírá a shromažďuje relevantní data, díky nimž

vznikají strategie, podklady, analýzy a další důležité dokumenty

a projekty.” (web IPR, 2024)



Moderní město a chytrá data, nebo 

chytré město a moderní (geo)data?

− “Aby se XXX mohl/a/o správně rozvíjet, je nutné mu/jí porozumět. 

Proto XXX sbírá a shromažďuje relevantní data, díky nimž

vznikají strategie, podklady, analýzy a další důležité dokumenty

a projekty.” (web Vašeho města, 202?)



Moderní město a chytrá data, nebo 

chytré město a moderní (geo)data?

− “Aby se XXX mohl/a/o správně rozvíjet, je nutné mu/jí porozumět. 

Proto XXX sbírá a shromažďuje relevantní data, díky nimž vznikají

strategie, podklady, analýzy a další důležité dokumenty a projekty.” 

(web Vašeho města, 202?)



Děkuji za pozornost

Jiří Pánek

Jiri.Panek@upol.cz // Katedra rozvojových a environmentálních studií


